ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации
п. Лев Толстой

05.02.2014г.                                                                                                                                                              № 63
О проведении антикоррупционного
мониторинга
В целях реализации Национального плана противодействия коррупции,
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции», 3акона Липецкой области от 07 октября 2008 года № 193-03 «О
предупреждении коррупции в Липецкой области», руководствуясь Уставом Лев-
Толстовского муниципального района Липецкой области, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить на проведение регулярного антикоррупционного мониторинга отдел организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью администрации Лев-
Толстовского муниципального района.
2. Определить основными задачами регулярного антикоррупционного мониторинга:
1) анализ и оценка эффективности реализации законодательных норм о
противодействии коррупции, областных и районных мер по предупреждению
коррупции;

2) своевременное выявление и прогнозирование развития негативных
процессов, влияющих на уровень коррупции в органах местного самоуправления
Лев-Толстовского муниципального района;

3) определение неотложных и долгосрочных мероприятий
по предупреждению коррупции в органах местного самоуправления района;

4) обеспечение информирования о реализации местной антикоррупционной политики.

3. Установить, что регулярный антикоррупционный мониторинг осуществляется по следующим основным направлениям:
1) обобщение информации о выполнении мероприятий, предусмотренных
законодательными нормами по противодействию коррупции, а также
определенных федеральными и областными программами, муниципальными
правовыми актами района;

2) обобщение результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Лев- Толстовского муниципального района, осуществляемой правовым управлением администрации Липецкой области;

3) проведение анализа поступивших в органы местного самоуправления
района жалоб и обращений физических и юридических лиц о фактах совершения
коррупционных правонарушений;

4) обобщение результатов проверок по фактам коррупционных правонарушений, проведенных соответствующими уполномоченными органами в органах местного самоуправления района;

5) проведение анализа публикаций о коррупции на территории Лев-
Толстовского муниципального района в средствах массовой информации;

6) изучение общественного мнения о состоянии коррупции в Лев-
Толстовском муниципальном районе;

7) изучение и анализ статистической отчетности о выявленных коррупционных правонарушениях на территории Лев-Толстовского муниципального района.
4. Утвердить Порядок предоставления информации отделу организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью для осуществления регулярного антикоррупционного мониторинга согласно приложению.

5. В целях реализации вышеназванных полномочий в сфере осуществления
регулярного антикоррупционного мониторинга отдел организационной работы,
взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с
общественностью имеет право запрашивать в органах местного самоуправления
района соответствующую информацию, необходимую для осуществления
вышеназванных полномочий и задач.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о.заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района
Сергееву Н.С.

Глава Лев - Толстовского

муниципального района                                                                            В.Е. Осетров
Приложение
к постановлению

администрации

Лев-Толстовского

муниципального района

от 05.02.2014г. № 63
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В ОТДЕЛ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОРГАНМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНОГО АНТИКОРРУПЦИОННОГО МОНИТОРИНГА
1. Информация предоставляется согласно следующей таблице:

	п/п
	Субъекты
	Содержание информации
	Периодичность

	предоставления

	и сроки

	информации

	предоставления

	информации

	1.
	Отделы
	1) обращения граждан о коррупционных
	Один раз в полугодие

	администрации
	проявлениях;
	до 10 числа

	Лев-Толстовского
	2) информация о фактах понуждения
	месяца,

	муниципального
	муниципальных служащих и иных
	следующего

	района
	работников администрации района
	за отчетным

	к совершению коррупционных
	периодом

	правонарушений;

	3) информация о количестве

	и характере проверок, проведенных

	соответствующим отделом администрации

	района, выявленных нарушениях

	коррупционной направленности,

	принятых решениях и мерах;

	4) количество и содержание письменных

	обращений граждан о коррупционных

	проявлениях, поступивших

	в администрацию района, из них

	количество обращений, переданных

	в правоохранительные органы;

	5) количество актов прокурорского

	реагирования, вынесенных в отношении

	деятельности администрации района;

	6) иная информация о фактах

	КОРРУПЦИОННЫХ проявлений и

	обстоятельствах, им способствующих

	2
	Административная
	1) количество и характер обращений
	Один раз в полугодие
до

	комиссия
	граждан и иных сообщений
	  до 10 числа

	Лев-Толстовского
	о коррупционных проявлениях
	месяца,

	муниципального
	и правонарушениях;
	следующего

	района
	2) информация о фактах понуждения
	за отчетным

	сотрудников административной комиссии
	периодом

	к совершению коррупционных

	правонарушений;

	3) информация о количестве разрешенных

административных материалов коррупционной направленности и принятых решениях;
4) иная информация о фактах коррупционных проявлений и обстоятельствах, им способствующих

2. Информация предоставляется соответствующими субъектами в письменной форме непосредственно в отдел организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью администрации Лев-Толстовского муниципального района в указанные сроки.
3. Отдел организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью администрации муниципального района, кроме вышеназванного, самостоятельно получает и обобщает информацию:

- о непосредственно направленных в указанный отдел сообщениях граждан муниципальных служащих и иных должностных лиц района о коррупционных проявлениях, а также информацию о передаче данных сообщений в правоохранительные органы;

- о количестве нормативных правовых актов органов местного
самоуправления района, прошедших правовую экспертизу, осуществляемую
правовым управлением администрации Липецкой области, на предмет выявления коррупционных признаков;

- о количестве нормативных правовых актов органов местного
самоуправления района, содержащих согласно результатам правовой экспертизы, осуществленной правовым управлением администрации Липецкой области, коррупционные признаки, и принятых мерах по устранению выявленных недостатков и нарушений;

- о количестве правовых актов органов местного самоуправления и проектов таких актов, в отношении которых принимались меры прокурорского
реагирования, а также принятых мерах по устранению выявленных недостатков и нарушений;

- о количестве прокурорских проверок и актов прокурорского реагирования в отношении деятельности органов местного самоуправления района;

- об информационных сообщениях, размещенных в средствах массовой
информации, посвященных коррупционным проявлениям на территории Лев-
Толстовского муниципального района;

- иную необходимую информацию.